
Nº 157, quarta-feira, 16 de agosto de 2017 33ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017081600033

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO ONOFRE LOPES

EXTRATO DO CONTRATO Nº 8/2017 - UASG 155013

Processo: 23526001005201782.
PREGÃO SISPP Nº 12/2017. Contratante: EMPRESA BRASILEIRA DE SER-
VICOS -HOSPITALARES - EBSERH. CNPJ Contratado: 09261922000127.
Contratado : INOVABIO - SOLUÇÕES EM SAÚDE LTDA-- - ME. Objeto:
Contratação de serviço de manutenção corretiva e preventiva em equipamentos
médicos-hospitalares, por um perído de 12 (doze) meses, conforme descrito no
edital e seus anexos. Fundamento Legal: Lei 8666/93, Lc 123/06, IN 02/2008.
Vigência: 26/05/2017 a 25/05/2018. Valor Total: R$10.900,00. Fonte:
6153000300 - 2017NE800717. Data de Assinatura: 26/05/2017.

(SICON - 15/08/2017) 155013-26443-2017NE800027

EXTRATO DO CONTRATO Nº 30/2017 UASG 155013

Processo: 23526002047201731.
Regime de Execução: Empreitada por Preço Unitário.
RDC ELETRÔNICO Nº 2/2017. Contratante: EMPRESA BRASILEI-
RA DE SERVICOS -HOSPITALARES - EBSERH. CNPJ Contratado:
09389289000157. Contratado : A C ENGENHARIA LTDA - EPP -
.Objeto: O objeto do presente Contrato é a execução, pela CONTRA-
TADA, sob o regime de EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO,
DA RECUPERAÇÃO DO MURO, ILUMINAÇÃO E CONSTRU-
ÇÃO DE GUARITA DO ESTACIONAMENTO DO 5º SUBSOLO
DO HOSPITAL UNIVERSITÁRIO ONOFRE LOPES, FILIAL DA
EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇO HOSPITALARES, de acor-
do com o Projeto Básico e demais anexos do RDC ELETRÔNICO nº
02/2017. Fundamento Legal: Lei 8666/93, Lei 10.192/01, .Vigência:
11/08/2017 a 10/08/2018. Valor Total: R$537.643,57. Fonte:
6153000300 - 2017NE801345. Data de Assinatura: 11/08/2017.

(SICON - 15/08/2017) 155013-26443-2017NE800027

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 3/2017

O Pregoeiro do HUOL/EBSERH comunica o resultado do Pre-
gão Eletrônico 03/2017. Foram consideradas vencedoras as empresas: Su-
pra Informatica e Comercio Ltda - Epp(02.223.631/0001-03) Para os
Itens 07(R$295,00) e 73(R$87,00); Compex Tecnologia Lt-
da(03.391.625/0001-10) Para O Item 50(R$154,00); S & K Informatica
Ltda - Me(03.655.629/0001-68) Para os Itens 71(R$38,00),75(R$50,00) e
76(R$60,00); I. Barbosa da Silva - Epp(04.925.042/0001-94) Para O Item
57(R$21,00); Mape Comercializacao e Representacao Ltda -
Me(05.379.350/0001-24) Para os Itens 11(R$6,98),35(R$6,50) e
80(R$49,88); Vanessa Correa da Rocha - Me(05.808.979/0001-42) Para
os Itens 17(R$20,00),18(R$20,00),19(R$20,00),20(R$20,00),
21(R$30,00),
22(R$60,00),23(R$38,00),24(R$57,00),26(R$76,00),31(R$40,00) e
32(R$55,00); Famaha - Comercio de Material de Informatica Ltda. -
Me(07.734.851/0001-07) Para os Itens 12(R$59,63),36(R$0,23) e
37(R$0,48); Port Distribuidora de Informatica e Papelaria Lt-
da(08.228.010/0004-33) Para O Item 13(R$152,25); Mikroshop Comer-
cio Solucoes e Tecnologia Ltda - Epp(08.388.921/0001-85) 04(R$34,09)
e 05(R$29,50); Damaso Comercio e Servicos Ltda -
Me(10.278.886/0001-93) Para O Item 67(R$129,85); Total Distribuidora
e Atacadista Ltda. - Epp(10.986.234/0001-03) Para os Itens 42(R$4,89) e
43(R$5,30); Serv & Maq Comercio e Servicos Ltda -
Epp(12.981.327/0001-70) Para os Itens 33(R$1,63),34(R$2,50) e
38(R$1,75); B M Tinoco de Andrade - Me(14.337.094/0001-01) Para O
Item 14(R$114,30); Quality Atacado Eireli - Me(15.724.019/0001-58)
Para O Item 09(R$0,95); Fado Conserv Eireli - Me(17.466.815/0001-63)
Para O Item 52(R$17,20); Galditech Comercio de Eletro Eletronica e Te-
lecomunicac(17.481.957/0001-08) Para os Itens 53(R$6,01),54(R$6,01) e
77(R$16,74); Lanconex Tecnologia Comercio Importacao e Exporta-
cao(21.128.750/0001-13) Para os Itens 03(R$0,16),10(R$1,56),
44(R$5,82),45(R$10,45),46(R$18,37),47(R$21,99), 48 (R$16,10),
5 5 ( R $ 1 3 , 3 7 ) , 5 6 ( R $ 1 0 , 9 9 ) , 6 0 ( R $ 4 , 6 3 ) , 6 1 ( R $ 11 , 7 3 ) , 6 2 ( R $ 1 2 , 3 0 ) ,
64(R$12,00),65(R$14,90),66(R$12,00 e 69(R$178,87); Centro Oeste Co-
mercio e Distribuidor de Equipamentos e(23.055.065/0001-30) Para O
Item 28(R$36,00); Licitar Suprimentos de Informática Eireli -
Me(23.912.866/0001-74) Para os Itens 27(R$270,00) e 30(R$125,00);
Vivateca Importacao e Exportacao Ltda - Me(26.231.334/0001-60) Para
os Itens 39(R$33,50) e 40(R$32,00).

SAMUEL NÁRIO FERNANDES NETO

(SIDEC - 15/08/2017) 155013-26443-2017NE800027

FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO PROFESSOR
DR. HORÁCIO CARLOS PENEPUCCI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 35/2017 - UASG 155900

Processo: 23763000017201797 . Objeto: Pregão Eletrônico - Eventual
aquisição de jalecos para atender as necessidades do HU-UFSCar.
Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 16/08/2017 de 08h00 às
12h00 e de 13h00 às 17h00. Endereço: Rua Luiz Vaz de Camões, N.
111, Vila Celina SAO CARLOS - SP ou www.comprasgovernamen-
tais.gov.br/edital/155900-05-35-2017. Entrega das Propostas: a partir
de 16/08/2017 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 29/08/2017 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

ANGELA MERICE DE OLIVEIRA LEAL
Superintendente

(SIDEC - 15/08/2017) 155900-26443-2017NE800157

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO AMAZONAS
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO GETÚLIO VARGAS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 6/2017 - UASG 150224

Processo: 23105.001894/2017 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa especializada na prestação de serviço não con-
tinuado para manutenção corretiva de 01 (um) nasofibroscópio fle-
xível, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no
Edital convocatório e seus anexos. Total de Itens Licitados: 00001.
Edital: 16/08/2017 de 08h00 às 12h00 e de 14h00 às 17h00. En-
dereço: Avenida Apurina Nº 04 Praça 14 de Janeiro - MANAUS -
AM ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/150224-05-6-
2017. Entrega das Propostas: a partir de 16/08/2017 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 28/08/2017 às
10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

NAIRA IZABEL DA SILVA PAES
Pregoeira

(SIDEC - 15/08/2017) 150224-15256-2017NE000201

PREGÃO Nº 42/2017 - UASG 150224

Processo: 23105.002674/2017 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa especializada para prestação de serviços con-
tínuos de lavanderia hospitalar, nas dependências da Contratada, com
locação de enxoval, pelo período de 12 (doze) meses. Total de Itens
Licitados: 00001. Edital: 16/08/2017 de 08h00 às 12h00 e de 14h00
às 17h00. Endereço: Avenida Apurina Nº 04 Praça 14 de Janeiro -
MANAUS - AM ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edi-
tal/150224-05-42-2017. Entrega das Propostas: a partir de 16/08/2017
às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
28/08/2017 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

CLAUDIA PATRICIA VALOIS PEREIRA
Pregoeira

(SIDEC - 15/08/2017) 150224-15256-2017NE000201

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA
DECANATO DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATOS DE CONVÊNIOS

ESPÉCIE: CONVÊNIO - Código: 10151 - FUB / CENTRA EN-
GENHARIA - LTDAPartícipes: Fundação Universidade de Brasília -
FUB, CNPJ nº 14.425.913/0001-64 e Centra Engenharia - LTDA-

CNPJ nº 21.195.520/0001-77.
Objetivo: Conceder vagas de estágio não obrigatório aos alunos da
CONVENENTE regularmente matriculados, com frequência compro-
vada, nos cursos de graduação em ENGENHARIA CIVIL da UnB.
Assinatura: 27/07/2017.
Vigência: De 27/07/2017 a 26/07/2022.
Profª. Cláudia da Conceição Garcia - CPF nº 379.799.901-10, Decana
de Ensino de Graduação da FUB, e o Sr. Gustavo de Azevedo Araújo
- Representante da Centra Engenharia - LTDA.
ESPÉCIE: CONVÊNIO - Código: 10152 - FUB / ISAAC SÁVIO
RIBEIRO LIMA.
Partícipes: Fundação Universidade de Brasília - FUB, CNPJ nº
14.425.913/0001-64 e Isaac Savio Ribeiro Lima- LTDA- CNPJ nº
26.981.254/0001-21.
Objetivo: Conceder vagas de estágio obrigatório e não obrigatório aos
alunos da CONVENENTE regularmente matriculados, com frequên-
cia comprovada, nos cursos de graduação ENGENHARIA ELÉTRI-
CA, ENGENHARIA MECATRÔNICA, ENGENHARIA DA COM-
PUTAÇÃO E ENGENHARIA DE REDES DE COMUNICAÇÃO da
UnB.
Assinatura: 01/08/2017.
Vigência: De 01/08/2017 a 31/07/2022.
Profª. Cláudia da Conceição Garcia - CPF nº 379.799.901-10, Decana
de Ensino de Graduação da FUB, e o Sr. Isaac Savio Ribeiro Li-
ma.
ESPÉCIE: CONVÊNIO - Código: 10153 - FUB / ORIGEM EN-
GENHARIA E ENERGIA - LTDA.
Partícipes: Fundação Universidade de Brasília - FUB, CNPJ nº
14.425.913/0001-64 e Origem Engenharia e Energia - LTDA- CNPJ
nº 27.471.111/0001-32.
Objetivo: Conceder vagas de estágio não obrigatório aos alunos da
CONVENENTE regularmente matriculados, com frequência compro-
vada, nos cursos de graduação Administração de empresas, Enge-
nharia Civil, Engenharia Elétrica, Engenharia Mecânica e Engenharia
de Energia da UnB.
Assinatura: 27/07/2017.
Vigência: De 27/07/2017 a 26/07/2022.
Profª. Cláudia da Conceição Garcia - CPF nº 379.799.901-10, Decana
de Ensino de Graduação da FUB, e o Sr. Guilherme de Oliveira
Coelho- Diretor da Origem Engenharia e Energia - LTDA.
ESPÉCIE: CONVÊNIO - Código: 10154 - FUB / LEXANA IN-
TELIGÊNCIA JURÍDICA.
Partícipes: Fundação Universidade de Brasília - FUB, CNPJ nº
14.425.913/0001-64 e Lexana Inteligência Jurídica - CNPJ nº
27.352.989/0001-59.
Objetivo: Proporcionar estágio obrigatório e não obrigatório de com-
plementação educacional, nas áreas de atuação diversas da CON-
CEDENTE relacionadas diretamente com os programas, planos e
projetos desenvolvidos pelos cursos de graduação de CIÊNCIA DA
COMPUTAÇÃO, ENGENHARIA DE COMPUTAÇÃO, ENGE-
NHARIA DE SOFTWARE, COMPUTAÇÃO LICENCIATURA e

DIREITO, da CONVENENTE em que estejam regularmente ma-
triculados, com frequência comprovada.
Assinatura: 01/08/2017.
Vigência: De 01/08/2017 a 31/07/2022.
Profª. Cláudia da Conceição Garcia - CPF nº 379.799.901-10, Decana
de Ensino de Graduação da FUB, e o Sr. Herculano Araújo Oliveira
Costa Filho, Representante da Lexana Inteligência Jurídica.
ESPÉCIE: CONVÊNIO - Código: 10156 - FUB / VOGA INVEST -
AGENTE AUTÔNOMO.

Partícipes: Fundação Universidade de Brasília - FUB, CNPJ nº
14.425.913/0001-64 e Voga Invest - Agente Autônomo - CNPJ nº
27.945.233/0001-13.
Objetivo: Conceder vagas de estágio não obrigatório aos alunos da
CONVENENTE regularmente matriculados, com frequência compro-
vada, nos cursos de graduação ADMINISTRAÇÃO DE EMPRESAS
E ECONOMIA da UnB.
Assinatura: 31/07/2017.
Vigência: De 31/07/2017 a 30/07/2022.
Profª. Cláudia da Conceição Garcia - CPF nº 379.799.901-10, Decana
de Ensino de Graduação da FUB, e o Srºs, João- Victor e Daniel
Cambraia, ambos Sócio- Diretor da Voga Invest - Agente Autô-
nomo.

DECANATO DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL Nº 165, DE 15 DE AGOSTO DE 2017

A Fundação Universidade de Brasília/FUB nos termos do
Edital de Condições Gerais, publicado no DOU n. 232, de 04 de
dezembro de 2015, Seção 3, páginas 43 a 46, e do Edital de Abertura
n. 99, de 22/05/2017, torna pública a Aceitação das Inscrições e o
Cronograma de Provas referentes ao concurso público para Professor
de Magistério Superior, Classe "A", Denominação Adjunto "A" --
Nível 1, Departamento de Engenharia Mecânica, na área de En-
genharia Mecânica Subárea: Processos de Fabricação: Ênfase em
Conformação Mecânica. Informações adicionais e Cronograma de
Provas estão disponíveis no endereço eletrônico http://www.concur-
sos.unb.br/ que deverá ser consultado, obrigatoriamente, pelos can-
didatos.

CARLOS VIEIRA MOTA
Decano

EDITAL Nº 288 DE 18 DE JULHO DE 2017

A Fundação Universidade de Brasília/FUB comunica a rea-
bertura das inscrições da Seleção Simplificada objeto do Edital de
Abertura n. 288/2017, publicado no DOU N°138, dia 20/07/2017,
seção 3, página 30, conforme descrito abaixo:

-Inscrições: de 21 de agosto a 01 de setembro de 2017.
-Avaliações: 13 e 14 de setembro de 2017, às 14h.

CARLOS VIEIRA MOTA
Decano

PREFEITURA DO CAMPUS

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Ata de Registro de Preços nº 819/2017. Modalidade: Pregão
Eletrônico SRP 519/2017. Processo nº 23106.004894/2017-81. Ob-
jeto: Registro de preços para a eventual aquisição de braços es-
camoteáveis para cadeiras de auditório aos Campi da Fundação Uni-
versidade de Brasília/FUB. Contratada: M&C COMÉRCIO DE MÓ-
VEIS LTDA-ME. CNPJ: 24.605.657/0001-40. Itens 1. Vigência: 12
(doze) meses. Data da Assinatura: 14.08.2017. Valor Global: R$
16.050,00 (dezesseis mil e cinquenta reais).

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

AVISOS DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 56/2017

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publicada no
D.O.U de 04/08/2017 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico - Constitui
objeto do presente instrumento o registro de preços para aquisição de peças
de reposição para sistema de armazenamento de dados tipo STORAGE,
fabricante HP, modelo EVA6400 para atender as necessidades da UFABC.
Total de Itens Licitados: 00003 Novo Edital: 16/08/2017 das 09h00 às
12h00 e de14h00 às 16h00. Endereço: Avenida Dos Estados, 5001 Bairro
Santa Terezinha SANTO ANDRE - SP. Entrega das Propostas: a partir de
16/08/2017 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Pro-
postas: 29/08/2017, às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

ANDREIA TRINCA DOS SANTOS
Pregoeira

(SIDEC - 15/08/2017) 154503-26352-2017NE800072

PREGÃO Nº 58/2017

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publi-
cada no D.O.U de 04/08/2017 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico
- Registro de preços para a eventual aquisição de mobiliários, para
atender às necessidades da UFABC, de acordo com as especificações
e quantidades constantes neste Edital e seus anexos. Total de Itens
Licitados: 00007 Novo Edital: 16/08/2017 das 08h00 às 12h00 e
de14h00 às 17h00. Endereço: Avenida Dos Estados, 5001 Bairro San-
ta Terezinha - SANTO ANDRE - SP. Entrega das Propostas: a partir


		ouvidoria@in.gov.br
	2017-08-16T00:19:36-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




